つるしん法人インターネットバンキング

ご契約者各位

平成３０年１２月

全銀ＥＤＩシステムサービス開始について

平成３０年１２月２５日（火）から全銀ＥＤＩシステム（ＺＥＤＩ（ゼディ））が

稼動されました。

これに伴い、つるしん法人インターネットバンキングの「総合振込」につきまして、

ＸＭＬ電文(注)への移行を開始しました。

(注) 電文の長さなどを柔軟に設計・変更することができ、大量の情報を格納することが可

能な電文形式

ＺＥＤＩの稼動により、「総合振込」につきまして、支払企業様から、請求書番

号や支払通知番号など振込に関する様々な情報を添付して受取企業様に送ることが

可能となります。

受取企業様におかれましては、どの請求に対するお振込みであるかが明確になり売掛

金の消込作業の効率化が可能となるとともに、支払企業様におかれましては、受取企

業様からのご請求に関するお問合せへのご対応負担が軽減されます。

このことから、双方の企業様におかれまして、経理業務の効率化と生産性向上が

実現できます。

当金庫では、「つるしん法人インターネットバンキング」におきまして、ＺＥＤＩ

に対応したサービスを提供いたします。

サービス内容等の詳細につきましては、今後、当金庫ホームページ等にてお知らせ

いたしますので、ぜひご利用をご検討いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

なお、ＺＥＤＩに関しましては、全国銀行協会のホームページをご参照ください。

また、全国銀行資金決済ネットワークでは、簡易ＸＭＬファイル作成機能を提供す

る専用サイトＳ－ＺＥＤＩを開設しておりますので、併せてご参照ください。

https://www.zenginkyo.or.jp/abstract/efforts/smooth/xml/
https://www.simple.zedi.jp/xs/XSCRT001/DSXSCRT0010101S01